HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :         /HĐND-VP             Đồng Tháp, ngày      tháng 9 năm 2021

V/v thực hiện Nghị quyết về Chương trình

hoạt động giám sát năm 2021

Dự thảo   Kính gửi:  Trưởng các Ban của Hội đồng nhân dânTỉnh.

  Căn cứ Nghị quyết số 327/NQ-HĐND ngày 10/7/2020 về Chương trình

hoạt động giám sát năm 2021của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp; Kế hoạch

198/KH-HĐND ngày 27/9/2020 về việc thực hiện Nghị quyết số 327/NQ-

HĐND của Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh.

Trước tình hình dịch bệnh Covid-19 diễn biến rất phức tạp và kéo dài;

thực hiện ý kiến Kết luận của Chủ tịch Hội đồng nhân dân Tỉnh tại cuộc họp lệ

Thường trực Hội đồng nhân Tỉnh tháng 8 năm 2021. Nhằm tổ chức triển khai

thực hiện tốt Nghị quyết số 327/NQ-HĐND về Chương trình hoạt động giám sát

năm 2021, Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh đề nghị các Ban Hội đồng nhân

dân Tỉnh căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được giao, khẩn trương xây dựng Kế

hoạch và tổ chức triển khai thực hiện chương trình giám sát chuyên đề năm

2021, cụ thể như sau:

1. Giám sát của Thường trực HĐND Tỉnh

- Chủ đề: Giám sát tình hình thành lập và hiệu quả hoạt động của Quỹ

ngân sách nhà nước và các Quỹ ngoài ngân sách nhà nước trên địa bàn Tỉnh.

- Thời gian thực hiện: Dự kiến tháng 10/2021.

- Hình thức giám sát: Giám sát qua Báo cáo của UBND Tỉnh, kết hợp với

việc tổ chức Đoàn đi khảo sát, làm việc trực tiếp tại Sở Tài chính, Sở Kế hoạch

và Đầu tư và các đơn vị có liên quan.

- Thành phần: Thường trực HĐND Tỉnh (mời Phó Đoàn đại biểu Quốc

hội Tỉnh tham gia khảo sát thực tế).

  - Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND Tỉnh chủ trì, phối hợp với Văn phòng

Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân Tỉnh tham mưu thực hiện nội dung

này.

2. Giám sát của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND Tỉnh

- Chủ đề: Giám sát tình hình triển khai và hiệu quả đầu tư từ nguồn vốn

xổ số kiến thiết cho phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2016-

2020.

- Thời gian thực hiện: Dự kiến tháng 9/2021.

  - Hình thức giám sát: Giám sát qua Báo cáo của Công ty TNHHMTV Xổ

số Kiến thiết Đồng Tháp.

- Thành phần: Thành viên Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND Tỉnh.

 - Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND Tỉnh chủ trì thực hiện nội dung này.

3. Giám sát của Ban Pháp chế HĐND Tỉnh

- Chủ đề: Giám sát kết quả hoạt động năm 2021 của ngành Tòa án nhân

dân Tỉnh, Viện kiểm sát nhân dân Tỉnh, Cục Thi hành án dân sự Tỉnh.

- Thời gian thực hiện: Dự kiến tháng 11/2021.

- Hình thức giám sát: Giám sát qua Báo cáo của Tòa án nhân dân Tỉnh,

Viện kiểm sát nhân dân Tỉnh, Cục Thi hành án dân sự Tỉnh, kết hợp với việc tổ

chức Đoàn đi làm việc trực tiếp các cơ quan này để làm rõ thêm những nội dung

liên quan.

- Thành phần: Thành viên Ban Pháp chế HĐND Tỉnh; mời Thường

HĐND Tỉnh dự; mời Phó Trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội Tỉnh tham gia nếu có

đi khảo sát thực tế.

  - Ban Pháp chế HĐND Tỉnh chủ trì thực hiện nội dung này.

4. Giám sát của Ban Văn hóa – Xã hội HĐND Tỉnh

- Chủ đề: Giám sát tình hình triển khai, kết quả thực hiện Nghị quyết số

53/2011/NQ-HĐND ngày 20/7/2011 của HĐND Tỉnh về quy hoạch phát triển

nhân lực tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2011-2020.

- Thời gian thực hiện: Dự kiến tháng 10 hoặc11/2021

- Hình thức giám sát:  Giám sát qua Báo cáo của UBND Tỉnh, kết hợp với

việc tổ chức Đoàn đi khảo sát, làm việc trực tiếp một số Sở, Ngành và các đơn

vị có liên quan.

- Thành phần: Thành viên Ban VH-XH, mời đại diện Thường trực HĐND

Tỉnh, đại diện lãnh đạo Ban Kinh tế-Ngân sách, Ban Pháp chế HĐND Tỉnh cùng

tham gia.

  - Ban VHXH HĐND Tỉnh chủ trì thực hiện nội dung này.

 Đề nghị Trưởng các Ban của HĐND Tỉnh, các Sở, Ngành có liên quan

quan tâm phối hợp thực hiện tốt theo nội dung Nghị quyết về Chương trình hoạt

động giám sát năm 2021 của HĐND Tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND Tỉnh;

- Đoàn đại biểu Quốc hội;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh;

- Lưu: VT, Phòng CT HĐND.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Kim Tuyến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-02T15:56:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-02T15:56:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-02T15:56:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-02T15:56:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!